
Id: 09906952-1734-43A7-A155-5C2C3DD05F91. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1550/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, oznaczonej 

numerem 78 w Załączniku do Zarządzenia Nr 3210/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXIX/1881/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 22 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr II.78*1), złożonej przez  wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, w której wniesiono o doprowadzenie do zgodności 

tekstu projektu uchwały z rysunkiem projektu planu w zakresie obowiązującej linii zabudowy.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” w tabeli pozycja Lp. 114, a pełna treść uwagi 

znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 09906952-1734-43A7-A155-5C2C3DD05F91. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1550/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze nr II.78 wniesiono o doprowadzenie do zgodności tekstu projektu uchwały 

z rysunkiem projektu planu w zakresie obowiązującej linii zabudowy. W uzasadnieniu do uwagi 

napisano m.in., że w § 4 ust. 1 pkt 8 na stronie 2 zawarto definicję obowiązującej linii zabudowy, 

przez którą należy rozumieć cyt. ,linię, na której wymaga się obowiązkowo usytuowania elewacji 

noworealizowanych budynków (...)„ W projekcie rysunku planu  miejscowego takie linie 

nie występują, gdyż praktycznie wszystkie linie oznaczone graficznie jako linie nieprzekraczalne, 

zostały narysowane dokładnie po elewacjach istniejących budynków, co uniemożliwia 

usytuowanie elewacji budynków innych niż istniejące. 

Uwaga nieuwzględniona, gdyż na rysunku projektu planu zostały wyznaczone zarówno 

nieprzekraczalne linie zabudowy jak i obowiązujące linie zabudowy. Kwestionowana w uwadze 

obowiązująca linia zabudowy dotyczy istniejących budynków objętych granicami obszaru 

podlegającego rehabilitacji zabudowy blokowej osiedli i ma na celu wyeliminowanie możliwości  

rozbudowy tych budynków, z zastrzeżeniami ustalonymi w projekcie planu, oraz uniemożliwienie 

lokalizacji nowej zabudowy. Przedmiotowe ustalenie graficzne jest spójne z ustaleniami 

tekstowymi § 12 pkt 1 i jest ich potwierdzeniem na rysunku projektu planu. Istniejące budynki 

stanowią integralną część układów kompozycyjnych osiedli, które należy rozumieć jako 

przestrzenne założenie urbanistyczno – architektoniczne, zawierające zespoły budowlane, 

pojedyncze budynki oraz formy zaprojektowanej zieleni rozmieszczone w układzie ulic, tworzące 

całość kompozycyjną i funkcjonalną. Układy kompozycyjne osiedli podlegają ochronie 

i w związku z tym nie wprowadza się możliwości zmiany ich charakteru. 

W związku z obawami zawartymi w uwadze, iż ustalenia planu ograniczą możliwości odbudowy 

istniejących budynków, wyjaśnia się, że zgodnie z definicją zawartą przepisach odrębnych 

odbudowa to odtworzenie obiektu budowlanego w całości lub części o wymiarach obiektu 

zniszczonego lub uszkodzonego – w dotychczasowym miejscu. 

Dlatego w projekcie planu ustalono obowiązującą linię zabudowy, zakaz rozbudowy 

i nadbudowy  istniejących obiektów,  aby zachować pierwotne gabaryty obiektów i dzięki temu 

chronić układ kompozycyjny osiedli. 

Należy wskazać, że na rysunku projektu planu obowiązująca linia zabudowy  została 

wyznaczona  również w Terenach MW/U.3 czy MW/U.5 przy ul. Łąkowej oraz wzdłuż ulicy 

Pilotów w celu utworzenia zabudowy pierzejowej. Zatem nieuprawnione jest twierdzenie zawarte 

w uwadze, że obowiązujące linie zabudowy na rysunku projektu planu zostały wrysowanie jedynie 

dokładnie po elewacjach istniejących budynków. 


